ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THÁI NGUYÊN

SỞ Y TẾ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-NVY
V/v triển khai thực hiện Quyết định

số 4067/QĐ-BYT của Bộ Y tế về

việc ban hành Hướng dẫn phát hiện

tích cực bệnh lao và điều trị lao tiềm

ẩn ở người nhiễm HIV

Thái Nguyên, ngày        tháng  8  năm 2021

 Kính gửi:

                  - Bệnh viện tuyến tỉnh/tuyến huyện;

         - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

                  - TTYT các huyện/thành phố/thị xã.

Ngày 24/8/2021, Bộ Y tế ban hành Quyết định số 4067/QĐ-BYT về việc ban

hành Hướng dẫn phát hiện tích cực bệnh lao và điều trị lao tiềm ẩn ở người nhiễm HIV.

Quyết định số 4067/QĐ-BYT ngày 24/8/2021 của Bộ Y tế có hiệu lực thi

hành từ ngày 24/8/2021. Quyết định này thay thế Quyết định số 2495/QĐ-BYT

ngày 18/7/2012 của Bộ Y tế về ‘‘Hướng dẫn phát hiện tích cực bệnh lao và điều trị

dự phòng mắc bệnh lao bằng isoniazid (INH) ở người nhiễm HIV. (Quyết định số

4067/QĐ-BYT đính kèm trên hệ thống qlvb của Sở Y tế).

Sở Y tế đề nghị các đơn vị tải văn bản trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Y tế

hoặc trên hệ thống quản lý văn bản Sở Y tế triển khai áp dụng thực hiện.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (thực hiện);

- Ban Giám đốc SYT;

- Website SYT Thái Nguyên;

- Lưu: VT, NVY (Thưởng 20b).

                 KT. GIÁM ĐỐC

                   PHÓ GIÁM ĐỐC

                  Hoàng Hải

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-08-25T10:21:50+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Ma Văn Tứ<tumv.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2021-08-25T10:23:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Hoàng Hải<haih.soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-08-25T14:52:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Y tế<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-08-25T14:52:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Y tế<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông Thái Nguyên - Phone: 02083 655 369 - Fax: 02083 655 339 - Email: sotttt@thainguyen.gov.vn
	2021-08-25T14:52:39+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG THÁI NGUYÊN
	Sở Y tế<soyte@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!